

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۵ اپریل ۲۰۲۳

کنفرانس سمرقند، طالب و اوکراین

جمعه - ۲۵ حمل ۱۴۰۲ - کابل: هرگاه به خبرهای دو روز اخیر گوش داده باشید، حتماً متوجه شده اید که باز هم کشور ازبکستان در شهر "سمرقند" با دعوت از وزرای خارجه شش کشور همسایه افغانستان به علاوه روسیه، کنفرانسی را دایر نمود که موضوع اساسی آن کنفرانس بحث در مورد طالب و آینده افغانستان بود. در یادداشت امروز نخست نرمش هائی را که قبل از کنفرانس و حین کنفرانس مقابل طالب صورت گرفته است با شما در میان گذاشته در اخیر رابطه معضل طالب از دید بین المللی را با جنگ اوکراین و سرنوشت آن کشور خواهیم دید:

۱- این کنفرانس هر چند به مانند کنفرانس های قبلی بود و در فیصله های نهائی چیزی جدیدی را نیز مطرح نکرد، مگر از چند جهت نسبت به سایر کنفرانس ها متمایز بود:

*- روسیه با استفاده از ریاست دورانی اش در شورای امنیت ملل متحد، به کمک چین، این امکان را مساعد ساخت تا برای "امیر خان متقی" سرپرست وزارت خارجه نظام ملاسالار که شامل افراد تحریم شده از طرف "ملل متحد" است اجازه مخصوص مسافرت به خارج و آمدن به سمرقند داده شود؛

*- موازی با موجودیت "پول سیاه"، "پول سفید" و "پول خاکستری" که در اساس پول فعالیت های جرمی چون قاچاق و سرقت، قمار و فحشاء می باشند مگر در اثر پولشوئی به نحوی آن را از طریق بانکها به دوران می اندازند و "خاکستری" نامید می شود، حضور "امیر خان متقی" هم در این کنفرانس بیشتر یک "حضور خاکستری" بود. یعنی در عین حالی که صدایش در کنفرانس پخش گردید و رسانه ها برایش تریبون ساختند، از حضور مستقیم خودش در کنفرانس در کنار دیگران ممانعت نمودند، این یعنی "حضور خاکستری"؛

*- مواضع کشور های شرکت کننده به خصوص کشورهای پاکستان، ایران، چین و روسیه سخت سازشکارانه و تا حدی متملقانه نسبت به طالب بود. چنانچه وزیر خارجه "رژیم ولایت فقیه"، سیاست های زن ستیزانه نظام ملاسالار را "قابل درک" اعلام داشت، به همین سان نماینده پاکستان به نحوی خواستار به رسمیت شناخته شدن طالب گردید، چینی ها به اساس اعلامیه ای که سفارت آنها در تهران منتشر نموده بود، ضمن تأیید برخی از سیاست های طالب و نظام ملاسالار به نحوی تعهد سپردند که هیچ گاهی و "هرگز" در امور داخلی طالب و نظام ملاسالار یعنی سرکوب خونین خلق ما و تمام کشور را به زندان قاطبه ملت به خصوص زنان افغانستان مبدل ساختن مداخله نخواهد ورزید و روسیه

از زبان "لاووروف" وزیر خارجه اش با طرح شناسائی "عملی" و "رسمی" غیر مستقیم اعلام داشت که آنها عملاً طالبان را به رسمیت می شناسند.

* - اعلامیه نهائی و مشترک که بازم تکرار مواضع قبلی آنها و توصیه به ایجاد حاکمیت فرا گیر و ... بود، ارزش تبصره ندارد زیرا فقط برای خالی نمودن عریضه مطرح شده است.

۲- و اما این که موضع اصلی و اساسی اعضای شرکت کننده به ارتباط طالب و نظام ملاسالار چیست، تا جایی که دیده می شود به مانند اکثر مسائل جهان در مقطع کنونی، منتظر یک طرفه شدن نهایت حرکت جهان به سمت "جهان چند قطبی" و یا بقای "جهان یک قطبی" می باشد.

یعنی هرگاه روسها موفق شوند به اهدافی که برای خود از حمله بر اوکراین تعیین نموده اند برسند و در میدان جنگ به علاوه کشتار مردم فریب خورده اوکراین پوزه امپریالیسم امریکا و کلیت ناتو را نیز به خاک بمالند، مسلم است که جای سخنرانی امروز "لاووروف" و اذعان به شناسائی "عملی" طالب از جانب آنها را، درشتگوئی و زورگوئی نوع روسی گرفته، طالب و نظام ملاسالار را وادار به تمکین در مقابل خواستها و سیاست های خودش نموده چه بسا بقایا و اولاد خلقی های خابین را که همین اکنون در صفوف و رهبری طالب موج می زنند با ریش و ظاهر طالبی به قدرت برسانند و هرگاه طالب نخواهد با آنها حرکت نماید مسلم است که به وسیله قطب جدید قدرت در منطقه، طالب و نظام ملاسالار را بهانه قرار داده باز هم به کشتار خلق ما خواهند پرداخت تا به زعم خودشان انتقام شکست اواخر قرن گذشته را از مردم ما بگیرند.

هرگاه روسها در اوکراین شکست بخورند و ناتو و امپریالیسم امریکا قادر شوند اراده خود را بر روسیه در آنجا تحمیل نمایند مسلم است که "روبیای جهان چند قطبی چین" به "کابوس جهان یک قطبی" محدود مانده، امپریالیسم امریکا با بهترساختن روابط خودش با طالب و نظام ملاسالار و حتا ساختن پایگاه های نظامی در این کشور تا سرحد جذب آن به پیمان تجاوز کار ناتو، افغانستان و لشکر های انتحاری اش را به تخته پرش خود مبدل ساخته، به نام طالب نه تنها تمام کشور های آسیای میانه را تا آخرین نقطه آن تابع خود ساخته و از زیر یوغ روسیه بیرون خواهد آورد، بلکه ضمن آن نفوذ سیاسی و اقتصادی چین را در منطقه از بین خواهد برد، برنامه تجزیه "فدراسیون روسیه" به ۳۳ کشور مستقل را نیز از همینجا آغاز خواهد نمود.

هموطنان گرامی!

بادر نظر داشت این دور نما های ستراتیژیک، کنفرانس هائی از نوع سمرقند ویا مشابه آن در یک کشور دیگر هیچ نوع ارزشی نداشته، تمام آنها فقط همان ضرب المثل "خاله خاله، دلت نمانه" می باشند.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!